

1. 経営成績

(単位 百万円)

	14/3期	15/3期	16/3期計画	14/9中間期	15/9中間計画
売上高	78,842	85,828	91,000	40,994	44,000
営業利益	4,132	4,457	4,800	1,984	2,050
経常利益	4,430	4,876	4,800	2,047	2,050
当期純利益	2,119	2,544	2,600	1,115	1,100

2. 収益性指標

	14/3期	15/3期	16/3期計画	14/9中間期	15/9中間計画
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)	119.79	143.80	146.93	63.01	62.16
総資本経常利益率 (%) *	7.3%	7.5%	7.1%	6.5%	6.1%
総資本当期純利益率 (%) *	3.5%	3.9%	3.8%	3.5%	3.3%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%) *	6.2%	6.9%	6.6%	6.2%	5.7%
売上高営業利益率 (%)	5.2%	5.2%	5.3%	4.8%	4.7%
売上高経常利益率 (%)	5.6%	5.7%	5.3%	5.0%	4.7%
売上高当期純利益率 (%)	2.7%	3.0%	2.9%	2.7%	2.5%

*第2四半期(中間期)につきましては、年率換算して表示しています。

3. 財務指標

	14/3期	15/3期	14/9中間期
総資産	62,509	67,345	63,293
純資産	40,303	43,452	40,571
自己資本比率 (%)	57.2%	57.0%	57.2%
一株当たり純資産(BPS) (円)	2,021.75	2,167.90	2,046.50
有利子負債残高	5,310	4,606	4,945

4. キャッシュ・フロー

	14/3期	15/3期	14/9中間期
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,767	5,856	2,647
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 970	△ 1,059	△ 538
フリー・キャッシュ・フロー	2,796	4,796	2,108
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,672	△ 2,151	△ 1,170
現金及び現金同等物の期末残高	14,233	17,528	14,927

5. セグメント別売上高

	14/3期	15/3期	16/3期計画	14/9中間期	15/9中間計画
電子部品物流事業	37,763	41,624	46,400	19,736	22,400
商品販売事業	16,863	19,496	20,600	9,027	9,800
消費物流事業	24,215	24,707	24,000	12,230	11,800
合計	78,842	85,828	91,000	40,994	44,000

6. セグメント別営業利益

	14/3期	15/3期	16/3期計画	14/9中間期	15/9中間計画
電子部品物流事業	2,886	3,146	3,750	1,462	1,650
商品販売事業	611	698	450	277	200
消費物流事業	634	612	600	244	200
合計	4,132	4,457	4,800	1,984	2,050

7. 設備投資・減価償却実施額

	14/3期	15/3期	16/3期計画	14/9中間期	15/9中間計画
設備投資額	1,506	1,180	3,700	557	1,500
減価償却実施額	1,994	1,954	2,100	950	970

*有形固定資産と無形固定資産を合算して記載しています。

8. 期末従業員数

	14/3期	15/3期	14/9中間期
期末正社員数 (人)	4,876	5,134	5,001
期中平均臨時社員数 (人)	3,338	3,382	3,379
合計 (人)	8,214	8,516	8,380
臨時社員比率 (%)	40.6%	39.7%	40.3%